
Invitation til besøg på Glas – Museet for glaskunst i Ebeltoft 
Torsdag d. 12.6. kl. 16.30-20  

 

Hvor mange af Region Midtjyllands kunstmuseer, kunsthaller og andre kunstinstitutioner kender 

du? Er det de samme, du besøger hver gang?  

Har du lyst til at besøge nye steder?  

 
Kompetencecenter for børn, unge og billedkunst vil i det kommende år invitere til besøg på nogle af de 

museer, der ikke er så kendte eller ikke ligger så geografisk centralt. Men derfor skal man jo ikke gå glip af 

nye og gode oplevelser.  

Først på foråret besøgte vi Papirmuseet i Silkeborg til en masterclass med papirkunstneren Mie Frey 

Damgaard.  

 

Denne gang inviterer vi på besøg på Glas – Museet for glaskunst i Ebeltoft. Her er der hen over resten af 

foråret en gruppeudstilling, Et sekunds stilhed, med værker af Christina Augustesen, Christian Skjødt 

Hasselstrøm, Jessica Loughlin, Encor Studio, Anette Harboe Flensburg, Stanislav Libenský & Jaroslava 

Brychtová, Rui Sasaki, Tora Urup, Torben Jørgensen og Jaroslav Svoboda. Museet skriver om udstillingen: 

”Et sekunds stilhed udforsker lyset som forudsætningen for det visuelle. Værkerne i udstillingen indfanger og 

omdanner det allestedsnærværende lys, som det opleves i dagslysets langsomme forandringer og 

refleksioners umærkelige forvrængning af rum. Udstillingen kombinerer værker fra museets samling med lån 

og nyproduktioner.” 

 

Der bliver også mulighed for at se udendørsudstillingen Tableauer for mulige fremtider, der er skabt af 

forsker, landskabsrådgiver og billedkunstner Marie Markman. Udstillingen markerer første skridt i et 

mangeårigt projekt, der skal omforme haven og området omkring museet med øje for vild natur og rum for 

fællesskaber.  

 

Vi begynder besøget med en introduktion til museet og til museets værksted. Derefter får vi en rundvisning i 

museets udstillinger og slutter med en bid mad hos museets nabo, Brasserie 1864. 

 

VEL MØDT til besøg på et anerkendt specialmuseum med værker af glaskunstnere fra hele verden.  

 

Tid: Torsdag d. 12.6. kl. 16.30-20 (inkl. et let måltid)  

Sted: Glas – Museet for glaskunst, Strandvejen 8, 8400 Ebeltoft  

Særpris: 120 kr. (inkl. mad, ekskl. drikkevarer) – 100 kr. for medlemmer 

Deltagere: max. 20 

Tilmelding via dette link senest d. 5. juni  

Kontakt: Kompetencecenter for børn, unge og billedkunst, info@bornkunstogbilleder.dk  

 

 

Besøget er en del af det regionale projekt "Netværkskrydsninger", som sætter fokus på at lægge aktiviteter 

uden for de store institutioner på tværs af geografi og eksisterende kunstfaglige netværk. Dermed kan 

projektet være med til at synliggøre de mindre kendte mødesteder for billedkunst.  

Ønsket er, at deltagerne bevæger sig rundt i regionen og indgår i nye sammenhænge og nye netværk for 

derved at udvikle gensidigt kendskab, sammenhæng og kvalitet for kunstens mødesteder og aktører. 
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